CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

A Mesa Diretora da Câmara Municipal da Serra que este subscreve vem pelas prerrogativas

garantidas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,

requerer, após tramitação regimental e devida aprovação pelos demais Edis, o seguinte:

EMENDA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2023

DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO III DO

§2º DO ART.22 AO PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR Nº 01/2023.

Art. 1º Dá nova redação ao Inciso III do §2º do Art.22 ao Projeto de Lei complementar nº

01/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 22. ...

§ 2º ...

III - o Modelo de Parcelamento C (MP-C): área mínima de 2.000,00 m² (dois mil

metros quadrados) e testada mínima de 20,00 m (vinte metros) para condomínios de

lotes no perímetro rural e; (NR)

Art. 2º Esta Emenda entrará em vigor na data de sua aprovação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 14 de março de 2023.

SAULINHO DA ACADEMIA

PRESIDENTE

GILMAR DADALTO

1º VICE-PRESIDENTE

CLEBER SERRINHA

ELCIMARA LOUREIRO

1º SECRETÁRIA

ADRIANO GALINHÃO

2º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

2º VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A presente emenda vem atender a fazer uma correção de erro material onde foi

digitado onde o autor quiz dizer “dois mil metros quadrados” quadrados

conforme as audiências públicas na elaboração do Projeto mas foi redigido no

Projeto  “vinte mil metros quadrados”.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 14 de março de 2023.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-14T17:05:42-0300

		2023-03-15T10:15:36-0300

		2023-03-27T16:07:57-0300

		2023-04-03T11:05:36-0300

		2023-12-19T11:16:35-0300